
 
C:\Users\utente\Desktop\Albo Pretorio\ALBO PRETORIO ATENEO E WEB\Decreti 2019\Decreto 69242.docx 

 
 
                                                                                                                                                           

Area Edilizia 
                

                                   
                                                 Rep.N. 603  Prot.N. 69242 del 12/04/2019 

 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE  
 

Oggetto: N.144/2019 progetto pilota per i lavori di adeguamento alla normativa antincendio e di sicurezza 
dell’edificio denominato “Rettorato” Piazza San Marco 4 Firenze (cod. imm. 059.00) 
 Aggiudicazione del servizio di ingegneria per la predisposizione della pratica VV.F. di valutazione 
progetto in deroga  
(Rif. N.144_lav.n.258.1)                         CUP   B12H19000040001                                                CIG Z072744405 
 

IL DIRIGENTE 
 

Preso atto della deliberazione del 30/11/2018 del Consiglio di amministrazione che ha approvato il 
programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021 con l’elenco annuale dei lavori 2019 e ss.mm.;   
Premesso che: 

- con decreto Prot. 16692 Rep. n.143 del 28/01/2019 si è provveduto ad assegnare l’incarico di RUP per 
il procedimento in oggetto; 

- con decreto Rep. N. 470 Prot. N. 54144 del 20/03/2019 si è provveduto ad approvare l’avvio 
dell’intervento e l’indizione della procedura negoziata per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D. Lgs. n°50/2016 e delle  Linee Guida 1 emesse dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, capo IV, punto 1.3.1 del servizio di ingegneria per la predisposizione della pratica VV.F. 
di valutazione progetto in deroga per edificio “Rettorato” per un importo pari e   €. 32.922,81 
comprensivo del 25% di spese oltre oneri previdenziali ed IVA al 22% per complessivi €. 41.772,46, con 
la società ISAQ Studio srl in via dei Mille, 8  Falconara Marittima (AN); 

Preso atto che  
- con lettera di trasmissione prot. n°55737 del 22/03/2019, inviata a mezzo PEC,  la società ISAQ Studio 

srl  è stata invitata a presentare la migliore offerta per i servizi in oggetto entro il giorno 27/03/2019; 
- la società ISAQ Studio srl  ha trasmesso la  propria offerta in data 27/03/2019 prot. n° 59478 del 

27/08/2018  (all.B) che espone un ribasso del 14% sull’importo a base di trattativa pari ad un importo 
offerto di € 28.313,62 oltre IVA 22% per un totale di €. 34.542,62 (All. B);  

- che il RUP ha ritenuto congrua la suddetta offerta; 
Preso atto della Relazione del RUP (all.A); 
Vista la normativa sui L.L.P.P. ed in particolare l’articolo 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 
Visto il decreto del direttore generale rep. 326 prot. 37891 del 25/02/2019; 
 
per tutto quanto sopra premesso su proposta del RUP  Ing. Giuseppe Gennaro D’Agata, 
 

DETERMINA 
- l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n°50/2016 e delle  Linee Guida 1 

emesse dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, capo IV, punto 1.3.1 del servizio di ingegneria per la 
predisposizione della pratica VV.F. di valutazione progetto in deroga per edificio “Rettorato”  alla 
società ISAQ Studio srl  con sede legale in Falconara Marittima Via dei Mille n. 8 (AN) PI/CF 
02346570423 per un importo contrattuale pari € 28.313,62 oltre IVA 22% per un totale di €. 
34.542,62; 

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio
Pubblicato in Albo Ufficiale (n. 5032) dal 6 al 31 maggio 2019 

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio



 
C:\Users\utente\Desktop\Albo Pretorio\ALBO PRETORIO ATENEO E WEB\Decreti 2019\Decreto 69242.docx 

 
- l’affidamento del servizio in via di urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 D.Lgs 50/2016; 
 

L’importo pari ad euro € 34.542,62 trova copertura sui fondi della scheda del piano edilizio n. 258 
UA.A.50000.TECN.EDIL -  CO. 01.01.02.06.01.02  flusso 2019.  
Con atto successivo all’approvazione del progetto esecutivo sarà definita l’imputazione del residuo 
stanziamento. 
      

 
 

                                                         F.TOIL DIRIGENTE 
                                           (Arch. Francesco Napolitano) 

lm 
           VISTO PER LA  
COPERTURA FINANZIARIA 
(Dott. Francesco Oriolo) 

 
 
Il presente decreto è sottoposto a pubblicazioni di legge 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione sull’Albo di Ateneo del Decreto Dirigenziale Prot. n. 69242 Rep. n. 603 del 
12/04/2019. 
 
 
 
 
Si precisa che il Decreto in oggetto è pubblicato integralmente mentre i relativi allegati sono 
consultabili presso l’Area Edilizia - P.zza Indipendenza n. 8 - 50129 Firenze.  
 

 

 

 

             F.to Il Dirigente 
  (Arch. Francesco Napolitano) 
  

 
 


	Decreto 69242.pdf
	/
	Area Edilizia




